АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 6 . 0  Ч .  2022 п.г.т. Мотыгино № / У  ¥  ~ /2_

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского
района от 05.11.2013 № 694-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Содействие развитию местного самоуправления»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 24.03.2022
№ 11-112 «О внесении изменений в решение Мотыгинского районного
Совета депутатов от 22.12.2021 № 10-97 «О Мотыгинском районном
бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»», руководствуясь
Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013
№ 694-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района
«Содействие развитию местного самоуправления» (далее -  программа)
внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение
программы» изложить в новой редакции:

«  ________________ _ _ _____________________________________________

Объем финансирования программы составляет
256 482,35 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  27 533,13 тыс. рублей;
2015 го д - 2 5  905,68 тыс. рублей;
2016 год -  44 592,34 тыс. рублей;
2017 год -  51 809,96 тыс. рублей;
2018 год -  79 839,52 тыс. рублей;
2019 год -  4 416,47 тыс. рублей;
2020 год -  5 738,14 тыс. рублей;
2021 год -  6 692,67 тыс. рублей,
2022 год -  5 032,44 тыс. рублей,
2023 год -  2 461,00 тыс. рублей;
2024 год -  2 461,00 тыс. рублей.

В том числе за счет средств федерального бюджета -
4 060,96 тыс. рублей, в том числе по годам:___________

Ресурсное
обеспечение
программы

2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год - 2  311,34 тыс. рублей;
2019 год -  1 749,62 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе за счет средств краевого бюджета -
11 842,26 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  1 973,62 тыс. рублей;
2019 год -  1 698,43 тыс. рублей;
2020 год -  3 836,86 тыс. рублей;
2021 год -  4 333,35 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе за счет средств районного бюджета -
240 579,13 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  27 533,13 тыс. рублей;
2015 год -  25 905,68 тыс. рублей;
2016 год -  44 592,34 тыс. рублей;
2017 год -  51 809,96 тыс. рублей;
2018 год -  75 554,56 тыс. рублей;
2019 год -  968,42 тыс. рублей;
2020 год -  1 901,28 тыс. рублей;
2021 год -  2 359,32 тыс. рублей;
2022 год -  5 032,44 тыс. рублей;
2023 год -  2 461,00 тыс. рублей;
2024 год -  2 461,00 тыс. рублей. _______________

»;
1.2. В приложении № 2 к программе в паспорте подпрограммы

«Благоустройство территорий поселений» строку «ресурсное обеспечение
подпрограммы» изложить в новой редакции:

«
Ресурсное
обеспечение

Общий объем финансирования подпрограммы 2
составляет 2 111,44 тыс. рублей за счет средств

подпрограммы районного бюджета, в том числе по годам:
2022 год -  2 111,44 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

»;
1.3. В раздел 2.3 Приложения № 2 к программе добавить пункт 5

следующего содержания:
«5. Мероприятие 4 «Реализация проектов по благоустройству

территорий» осуществляется администрациями муниципальных образований
Мотыгинского района в соответствии с Целями, порядком и условиями
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Мотыгинского района на реализацию проектов
по благоустройству территорий, согласно приложению № 3 к подпрограмме
2 «Благоустройство территорий поселений».»;

1.4. Приложение № 6 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.5. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Благоустройство территорий
поселений» программы изложить в новой редакции согласно приложению №
3 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 3 к подпрограмме 2 «Благоустройство территорий
поселений» программы изложить в новой редакции согласно приложению №
4 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания,

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022, и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Агеева Нина Сергеевна
8 (39141) 22-5-26

Приложение № 1
к постановлению администрации -
Мотыгинского района у
о т ___________ № У  * " Г

Приложение Х° 6
к муниципальной п р о гр есс  Мотышнского района
«Содействие развитию местного самоуправления»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,

подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№ п/п

Статус (программа,
подпрограмма,

отдельное
мероприятие)

Наименование программы,
подпрограммы, отдельного мероприятия

Наименование главного распорядителя
бюджетных средств (далее -  ГРБС)

Код бюджетной классификации 2022 2023 2024
Итого на

очередной
финансовый год

и плановый
период

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Программа Содействие развитию местного
самоуправления

всего расходные обязательства X X 0600000000 X 5 032,44 2 461,00 2 461,00 9 954,44
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района 099 X X X 2 721,00 2 461,00 2 461,00 7 643,00
Финансово-экономическое управление
администрации Мотыгинского района

094 X X X 2 311,44 0,00 0,00 2 311,44

1 Подпрограмма 1
Эффективное управление муниципальной
собственностью и земельными ресурсами
на территории Мотыгинского района

всего расходные обязательства X 0610000000 X 960,00 700,00 700,00 2 360,00
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района (МКУ
«Служба земе.'ано-имущественных
отношений Мотыгинского района»)

099 X X X 960,00 700,00 700,00 2 360,00

Финансово-экономическое управление
администрации Мотыгинского района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 2 Благоустройство территорий поселений

всего расходные обязательства X 0620000000 X 2 111,44 0,00 0,00 2 111,44
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление
администрации Мотыгинского района

094 X X X 2 111,44 0,00 0,00 2 111,44

3 Подпрограмма 3 Обеспечение реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия

всего расходные обязательства X 0630000000 X 1 761,00 1 761,00 1 761,00 5 283,00
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района 099 X X X 1 761,00 1 761,00 1 761,00 5 283,00

4 Отдельное
мероприятие Поддержка безработных граждан

всего расходные обязательства X 0690000000 X 200,00 0,00 0,00 200,00
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление
администрации Мотыгинского района 099 0401 0690084020 540 200.00 0,00 0,00 200.00

П р и л о ж ен и е  №  2
к п о стан о вл ен и ю  ад м ин истр аци и

М о ты гин ско го  рай о на s ' L f

от У С . '  7

П р и л о ж ен и е  № 7

к м у н иц ип ал ьно й  п р о гр ам м е М о ты ги н ск о го  р ай о н а

«С о д ей с тви е  разви ти ю  м е стн о го  сам о у п р авл ен ия»

И Н Ф О Р М А Ц И Я

о ресурсн ом  о б ес п е ч ен и и  и п ро гно зно й  о ц е н к е  р ас х о д о в  н а  р еа л и зац и ю  ц елей  п рограм м ы
с  у ч е то м  и сто ч н и к о в  ф и н ан си р о в ан и я

(ты с . рублей)

№  п/п

с т а т у с  (п р о гр ам м а,
п о дп р о гр ам м а,

о тд ел ьн о е

Н а и м е н о в ан и е п рограм м ы ,
п о дп рограм м ы , отд ел ьн о го

м е р опри яти я

У р о в ен ь  бю дж етно й
си стем  ы /источ  ники

ф и н ан си р о в ан и я

202 2 2023 2 024
И того  на о черед ной
ф и н ан со вы й  го д  и
п ланов ы й  п ериодп лан план план

1 2 3 4 5 6 7 8

П р о гр ам м а
С о д ей с тви е  разви ти ю  м естного
с ам оуп равлен ия

в с е го 5 032 ,44 2 461 ,00 2 461 ,00 9 954,44

в то м  числе:
к раев ой  б ю д ж ет 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0,00
р ай о н н ы й  б ю дж ет 5 032 ,44 2 4 6 1 ,0 0 2 4 6 1 ,0 0 9 954,44

1 П о д п р о гр ам м а  1

Э ф ф ек ти вн о е  у п р авл ен и е
м у н иц ип альной  со б с тв ен н о стью  и
зем ельн ы м и  ресурсам и  на терри тори и
М о ты гин ско го  рай она

в с е го 960 ,00 7 00 ,00 7 0 0 ,0 0 2 36 0 ,0 0

в  то м  числе:
к раев ой  б ю дж ет 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00
р ай о н н ы й  б ю дж ет 960 ,00 700 ,00 700 ,00 2  360 ,00

2 П о д п р о гр ам м а  2 Б л аго у стр о йств о  терри тори й  поселени й

в с е го 2 111,44 0 ,00 0,00 2 111,44
в то м  числе:
к раев ой  б ю д ж ет 0,00 0,00 0,00 0,00
р ай о н н ы й  б ю дж ет 2 111,44 0 ,0 0 0,00 2  11 1,44

3 П о д п р о гр ам м а  3
О б ес п е ч ен и е  реализац ии
м у н иц ип ал ьно й  п р ограм м ы  и п рочие
м еропри яти я

в с е го 1 761 ,00 1 761 ,00 1 761 ,00 5 28 3 ,0 0
в то м  числе:
кр аев о й  б ю д ж ет 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,00
р ай о н н ы й  б ю д ж ет 1 7 6 1 ,0 0 1 761 ,00 1 761 ,00 5 283 ,00

5
О тд ел ьн о е
м е р о п р и яти е

П о д д ер ж к а б езработны х  граж дан

в с его 2 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 200 ,00
в том  числе:
к раев ой  б ю дж ет
р ай о нн ы й  б ю дж ет 200 ,00 0,00 0,00 2 0 0 ,0 0

Приложение № 3
к постановлению администрации
Мотыгинского района
о т ____________ № Н  У ■ ги
Приложение № 2
к подпрограмме 2 «Благоустройство
территорий поселений»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 2

№ п/п
Цели, задачи, мероприятия

подпрограммы ГРБС
Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации

программы (тыс. руб.)
Ожидаемый непосредственный результат (краткое

описание) от реализации подпрограммного
мероприятия (в том числе в натуральном выражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 2023 2024 итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.
Цель: стимулирование органов местного самоуправления муниципальных образований Мотыгинского района к эффективной реализации полномочий, закрепленных за муниципальными
образованиями, рациональному и эффективному использованию бюджетных средств в целях благоустройства территорий поселений Мотыгинского района

1.1.
Задача 1: Применение механизмов общественного участия в проектах благоустройства, развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов Мотыгинского района по благоустройству
и санитарной очистке придомовых территорий

1.2.
Задача 2: Повышение уровня внешнего благоустройства населенных пунктов Мотыгинского района, а также приведение в нормативное состояние элементов благоустройства территории
посредством предоставления бюджетных средств и самообложения граждан

1.2.1.

Благоустройство территорий
поселений как инициатива населения ФЭУ АМР 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество жителей Мотыгинского района, которым

созданы комфортные условия проживания оставит не
менее 5 тыс. человек ежегодно

1.2.2.
Реализация проектов по
благоустройству территорий ФЭУ АМР 094 0503 0620095810 540 2 111,11 0,00 0,00 2 111,11

1.3. Задача 3: Участие населения в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения

1.3.1. Поддержка местных инициатив ФЭУ АМР 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00
Количество реализованных проектов с участием
населения составит 1 шт. ежегодно

1.3.2. Сельский миллион ФЭУ АМР 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме: 2 111,11 0,00 0,00 2 111,11
ГРБС 1 ФЭУ АМР | 094 | X 1 X 1 X 2 111,И 0,00 0,00 2 111,11

Приложение № 4
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от &  6  О  h ,  ^ - г с -

Приложение № 3
к подпрограмме 2 «Благоустройство
территорий поселений»

Цели,порядок и условия
предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджетам муниципальных образований Мотыгинского района на
реализацию проектов по благоустройству территорий

1. Настоящие Цели, порядок и условия предоставления иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Мотыгинского района на реализацию проектов по благоустройству
территорий (далее -  Порядок) определяют механизм предоставления иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Мотыгинского района (далее -  муниципальные образования) на реализацию
проектов по благоустройству территорий (далее - ИМТ).

2. Цель предоставления ИМТ -  улучшение санитарно-экологической
обстановки, внешнего и архитектурного облика муниципальных образований
Мотыгинского района.

3. Главным распорядителем бюджетных средств является Финансово-
экономическое управление администрации Мотыгинского района (далее -
ФЭУ АМР).

4. ИМТ предоставляются муниципальным образованиям на решение
вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» по следующим мероприятиям:

благоустройство парков, скверов;
благоустройство детских площадок;
благоустройство кладбищ (вырубка деревьев, ограждение мест

захоронения в черте муниципального образования);
благоустройство (ремонт) наружного освещения;
благоустройство (ремонт) тротуаров;
снос домов, непригодных для проживания;
зачистка территорий от отходов, несанкционированных свалок.
5. ИМТ предоставляются муниципальным образованиям в текущем

финансовом году в пределах объема бюджетных ассигнований,
предусмотренных на указанные цели сводной бюджетной росписью
районного бюджета на текущий финансовый год.

6. Муниципальные образования не позднее 15 апреля текущего года
предоставляют в ФЭУ АМР заявки по форме согласно приложению №1 к

настоящему Порядку, сметы на выполнение работ.
7. Основаниями для отказа являются:
- несоблюдение сроков предоставления заявки;
- несоответствие документов, установленным требованиям;
- предоставление документов не в полном объеме.
8. Распределение ИМТ бюджетам муниципальных образований

осуществляется ФЭУ АМР на основании поступивших заявок.
9. Распределение ИМТ утверждается Постановлением администрации

Мотыгинского района.
10. ИМТ предоставляются муниципальным образованиям на основании

соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджетам
муниципальных образований Мотыгинского района на реализацию проектов
по благоустройству территорий, заключенных между администрацией
Мотыгинского района и администрациями муниципальных образований
Мотыгинского района (далее -  Соглашения) в течение 10 (десяти) рабочих
дней со дня вступления в силу Постановления, указанного в пункте 9
настоящего Порядка.

11. Для перечисления ИМТ администрации муниципальных
образований Мотыгинского района не позднее 15 сентября текущего года
представляют в ФЭУ АМР копии муниципальных контрактов, договоров
подряда (далее -  копии документов).

Копии документов представляются нарочно либо путем почтового
отправления с уведомлением о вручении с сопроводительным письмом и
описью вложения. Дополнительно допускается дублирование сканированных
копий документов с сопроводительным письмом на адрес электронной почты
ФЭУ АМР (mot-econ@yandex.ru).

Копии документов, поступившие после установленного абзацем
первым настоящего пункта срока, к финансированию не принимаются и
возвращаются администрации муниципального образования.

12. ФЭУ АМР перечисляет бюджетам муниципальных образований
ИМТ в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления копий документов.

13. Администрация муниципального образования не позднее 20
декабря текущего года, предоставляют в ФЭУ АМР отчет об использовании
иного межбюджетного трансферта на реализацию проектов по
благоустройству территорий (далее -  отчет) по форме согласно приложению
№ 2 к настоящему Порядку, копии счетов-фактур, копии актов выполненных
работ (оказания услуг).

Неиспользованный ИМТ подлежит возврату в районный бюджет.
14. Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления

ИМТ осуществляется администрацией Мотыгинского района, ФЭУ АМР и
контрольно-счетным органом Мотыгинского района в пределах полномочий,
установленных действующим законодательством.

15. Администрации муниципальных образований Мотыгинского
района несут ответственность за достоверность представляемых отчетных
данных по объемам выполненных работ и направлениям использования
выделенных средств.

mailto:mot-econ@yandex.ru

Приложение № 1
к Целям, порядку и условиям предоставления иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных
образований Мотыгинского района на реализацию
проектов по благоустройству территорий

Заявка на реализацию проектов по благоустройству территорий

(наименование муниципального образования)

Код классификации
расходов бюджета Наименование мероприятий

Потребность в
финансовых

средствах, руб.
Ожидаемый эффект

Итого

Глава муниципального образования Мотыгинского
района

м  г. (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
Телефон

Приложение № 2
к Целям, порядку и условиям предоставления иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных
образований Мотыгинского района на реализацию
проектов по благоустройству территорий

Отчет об использовании иного межбюджетного трансферта на реализацию проектов по благоустройству территорий

(наименование муниципального образования)
за 20___ год

Код классификации
расходов бюджета Наименование мероприятий

ИМТ на реализацию проектов по
благоустройству территорий Причины не освоения

утверждено
в бюджете, руб. исполнено, руб.

Итого

Глава муниципального образования Мотыгинского
района

м  т-г (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
Телефон